
NEWSLETTER Nr 6 z dnia 15.01.2018 dotyczący aktualnych 
możliwości aplikowania o środki. 

I. NARODOWE CENTRUM NAUKI  

Konkursy ogłoszone: 

UWERTURA - konkurs na staże w zagranicznych zespołach naukowych realizujących granty 

ERC 

https://www.ncn.gov.pl/ogloszenia/konkursy/uwertura2 

ETIUDA – konkurs na stypendia doktorskie 

https://www.ncn.gov.pl/ogloszenia/konkursy/etiuda6 

SONATINA – na projekty badawcze realizowane przez osoby posiadające stopień 
naukowy doktora, uzyskany w okresie do 3 lat przed rokiem wystąpienia z 

wnioskiem. 

https://www.ncn.gov.pl/ogloszenia/konkursy/sonatina2 

WNIOSKI MOŻNA SKŁADAĆ DO 15.03.2018 R. 

 

 

ForestValue to inicjatywa, której misją jest wspieranie innowacyjności i konkurencyjności 

sektora leśnego w Europie oraz jego przekształcenie w sektor wykorzystujący zasoby leśne w 

oparciu o zdobycze nauki. Do celów ForestValue należy również finansowanie 

międzynarodowych projektów badawczych z zakresu gospodarki leśnej wyłonionych w 

konkursie dofinansowanym przez Unię Europejską. 

Inicjatywa ForestValue ERA-NET Cofund jest współfinansowana przez Komisję Europejską 
w programie ramowym Horyzont 2020. 

NCN wraz z siecią ForestValue zaprasza do udziału w nowym konkursie na międzynarodowe 

projekty, którego tematyka obejmuje wykorzystanie gospodarki leśnej w podziale na dwa 

obszary: 

• Innovative sustainable management of multifunctional forests; 

• Innovative industrial production and processing technologies, products, concepts and 

services. 

Część międzynarodowego projektu, która będzie finansowana przez NCN, musi spełniać 
kryterium badań podstawowych. 



Adresaci konkursu: Do konkursu mogą przystępować konsorcja złożone z co najmniej 3 
zespołów badawczych pochodzących z przynajmniej 3 krajów uczestniczących w konkursie. 

Wniosek w imieniu całego międzynarodowego konsorcjum składa lider projektu. 

Czas trwania projektu: minimum 24 miesiące, maksimum 36 miesięcy 

Kraje uczestniczące w konkursie: 

Argentyna, Austria, Czechy, Egipt, Finlandia, Francja, Hiszpania, Irlandia, Jordania, Łotwa, 

Niemcy, Norwegia, Polska, Słowenia, Szwajcaria, Szwecja, Tunezja, Turcja, Wielka Brytania 

Harmonogram konkursu: 

• Termin składania pre-proposals: 23 stycznia 2018 r. o godz. 13.00 czasu 

środkowoeuropejskiego 

• Zaproszenie do składania full proposals: maj 2018 r. 
• Termin składania full proposals: 14 sierpnia 2018 r. 
• Wyniki konkursu: październik 2018 r. 
• Rozpoczęcie projektów: przełom 2018/2019 r. 

https://www.ncn.gov.pl/wspolpraca-zagraniczna/wspolpraca-wielostronna/konkurs-

forestvalue 

 

Pierwszy konkurs na utworzenie Centrów Doskonałości Naukowej Dioscuri: 

Narodowe Centrum Nauki wraz z Towarzystwem Maxa Plancka ogłaszają konkurs na 
utworzenie Centrów Doskonałości Naukowej Dioscuri. W pierwszej edycji w Polsce 
powstanie do trzech centrów w zakresie nauk ścisłych i technicznych, nauk o życiu 
oraz nauk humanistycznych i społecznych. 

 

Dioscuri to inicjatywa Towarzystwa Maxa Plancka (MPG), niezależnej niemieckiej 

instytucji naukowo-badawczej, mająca na celu utworzenie Centrów Doskonałości Naukowej 

w Europie Środkowej i Wschodniej. Przedsięwzięcie umożliwi ściągnięcie do Polski 

naukowców-liderów, którzy zorganizują tutaj swoje zespoły badawcze. Będzie to zatem 

szansa dla wybitnych uczonych z całego świata na prowadzenie badań w najlepszych 

międzynarodowych zespołach. 

  

Każda instytucja naukowa, która wygra konkurs Dioscuri, otrzyma równowartość 300 
tys. euro rocznie do wykorzystania wyłącznie na działalność Centrum Doskonałości 
Naukowej. Zadbano o to, by wynagrodzenie dla osoby prowadzącej ośrodek było 

konkurencyjne również w kontekście międzynarodowym. Lider projektu za swoją pracę 

otrzyma 100 tys. euro rocznie. Finansowanie jest zaplanowane na okres 5 lat z możliwością 



jednokrotnego przedłużenia na kolejne 5 lat (pod warunkiem pozytywnej oceny 

i dostępności środków). 

  

Porozumienie między MPG a Narodowym Centrum Nauki w sprawie utworzenia sieci 

Dioscuri zostało podpisane 4 lipca 2017 r. w Krakowie. W ramach wspólnej inicjatywy przy 

istniejących w Polsce jednostkach specjalizujących się w różnych dziedzinach nauki ma 

docelowo powstać dziesięć laboratoriów badawczych. Każde nowo powołane Centrum 

będzie współpracować z tzw. jednostką mentorską w Niemczech (uniwersytetem lub 

instytucją badawczą) w celu wzmocnienia wymiany naukowej między Polską i Niemcami. 

Finansowanie zapewni NCN dzięki środkom Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego 

RP oraz Ministerstwa Edukacji i Badań Naukowych Republiki Federalnej Niemiec. 

  

Nabór trwa do 12 lutego 2018 r. Wnioskodawcą w konkursie może być wybitny 
naukowiec, który otrzymał stopień naukowy doktora w ciągu ostatnich 15 lat. Wnioski 

muszą zostać złożone wspólnie przez badacza oraz instytucję naukową, która będzie gościć 

go w swoich murach oraz umożliwi założenie i prowadzenie Centrum Doskonałości 

Naukowej Dioscuri. Nie może to być jednak instytucja, w której ów badacz był zatrudniony 

w ciągu ostatnich 2 lat przed złożeniem wniosku. 

Narodowe Centrum Nauki na swojej stronie internetowej udostępnia bazę jednostek, które 

zadeklarowały chęć utworzenia Centrum Dioscuri w swoich strukturach, jednak lista ta nie 

jest zamknięta. Wnioskodawcą może być również jednostka spoza listy, o ile spełnia 

warunki udziału w konkursie. 

Więcej informacji: https://www.ncn.gov.pl/dioscuri/ 

 

Konkursy, które zostaną ogłoszone 15.03.2018: 

OPUS – konkurs na projekty badawcze, w tym finansowanie zakupu lub wytworzenia 

aparatury naukowo-badawczej niezbędnej do realizacji tych projektów. 

PRELUDIUM – konkurs na projekty badawcze realizowane przez osoby rozpoczynające 

karierę naukową nieposiadające stopnia naukowego doktora.  

 

Najbliższe konkursy: 

TANGO – konkurs na projekty zakładające wdrażanie w praktyce gospodarczej i społecznej 

wyników uzyskanych w rezultacie badań podstawowych 

 



Inne typy konkursów w NCN: 

SONATA – konkurs na projekty badawcze realizowane przez osoby rozpoczynające karierę 
naukową posiadające stopień naukowy doktora, uzyskany w okresie od 2 do 7 lat przed 

rokiem wystąpienia z wnioskiem. 

SONATA BIS – konkurs na projekty badawcze mające na celu powołanie nowego zespołu 

naukowego, realizowane przez osoby posiadające stopień naukowy lub tytuł naukowy, które 

uzyskały stopień naukowy doktora w okresie od 5 do 12 lat przed rokiem wystąpienia z 

wnioskiem. 

HARMONIA – konkurs na projekty badawcze realizowane w ramach współpracy 

międzynarodowej. 

MAESTRO – konkurs dla doświadczonych naukowców na projekty badawcze mające na celu 

realizację pionierskich badań naukowych, w tym interdyscyplinarnych, ważnych dla rozwoju 

nauki, wykraczających poza dotychczasowy stan wiedzy, których efektem mogą być odkrycia 

naukowe. 

SYMFONIA – konkurs na międzydziedzinowe projekty badawcze realizowane przez 

wybitnych naukowców, przekraczające granice dyscyplin naukowych. 

FUGA – konkurs na krajowe staże po uzyskaniu stopnia naukowego doktora 

POLONEZ – konkurs dla naukowców przyjeżdżających z zagranicy 

BEETHOVEN – konkurs na polsko-niemieckie projekty badawcze z zakresu nauk 

humanistycznych, społecznych i o sztuce oraz wybranych dyscyplin nauk ścisłych i 

technicznych, realizowane przez zespoły polsko-niemieckie 

MINIATURA – konkurs na pojedyncze działania naukowe. 

DAINA – konkurs na polsko-litewskie projekty badawcze realizowane przez zespoły polsko-

litewskie we wszystkich dyscyplinach naukowych 

 

HARMONOGRAM konkursów NCN na 2018 rok: 

2018 

Rodzaj konkursu Rozpoczęcie naboru 

wniosków 

Zakończenie naboru 

wniosków 

Rozstrzygnięcie konkursu 

(najpóźniej) 

OPUS 15  

PRELUDIUM 15 

15 marca 15 czerwca grudzień 2018 r. 

SONATA 14 

SONATA BIS 8 
15 czerwca 17 września marzec 2019 r. 



2018 

Rodzaj konkursu Rozpoczęcie naboru 

wniosków 

Zakończenie naboru 

wniosków 

Rozstrzygnięcie konkursu 

(najpóźniej) 

HARMONIA 10 

MAESTRO 10 

OPUS 16  

PRELUDIUM 16 

BEETHOVEN 3 

14 września 17 grudnia 

czerwiec 2019 r. 

październik 2019 r. 

(BEETHOVEN 3) 

SONATINA 3 

ETIUDA 7 

UWERTURA 3 

14 grudnia 15 marca 2019 r. wrzesień 2019 r. 

TANGO 3 
Konkurs prowadzony przez NCBR na podstawie rezultatów projektów 

NCN. Nabór ciągły, ogłoszenie na początku 2018 r. 

MINIATURA 2 nabór ciągły, na warunkach, które zostaną podane w ogłoszeniu* 

* ze względu na trwające prace nad formułą konkursu MINIATURA 2, informacje na temat 

dokładnej daty planowanego ogłoszenia zostaną podane w terminie późniejszym. 

 

 

II. NARODOWE CENTRUM BADAŃ I ROZWOJU 

Ogłoszone konkursy: 

A. ERA-NET BIOENERGY 

10 października 2017 r. otwarto nabór wniosków w 12. międzynarodowym konkursie 

organizowanym w ramach programu ERA-NET Bioenergy. Konkurs skupia się na 

finansowaniu badań obejmujących zagadnienia z zakresu bioenergii. 

http://www.ncbr.gov.pl/programy-miedzynarodowe/wspolpraca-sieciowa/era-net-bioenergy/art,5607,era-net-bioenergy-otwarcie-naboru-

wnioskow-w-12-konkursie.html 

http://www.eranetbioenergy.net/ 

Nabór prowadzony będzie od 10 października 2017 do 16 stycznia 2018 r. 

B. ERANet-LAC 3rd Multi-Thematic Joint Call 

20 listopada 2017 r. otwarto nabór wniosków w ramach międzynarodowego konkursu 

ERANet-LAC 3rd Multi-Thematic Joint Call 2017/2018.  

 



Celem konkursu jest rozwój współpracy badawczej między krajami Unii Europejskiej a 

krajami Ameryki Łacińskiej. 

 

Nabór prowadzony będzie od 20 listopada 2017 do 8 marca 2018 r. 

http://www.nauka.gov.pl/komunikaty/konkurs-ncbr-eranet-lac-3rd-multi-thematic-joint-

call.html 

 

C. OTWARCIE PIERWSZEGO KONKURSU W RAMACH POLSKO-
CHIŃSKIEJ WSPÓŁPRACY BILATERALNEJ (2018) 

3 stycznia 2018 r. Narodowe Centrum Badań i Rozwoju wraz z Ministerstwem Nauki i 

Technologii Chińskiej Republiki Ludowej (MOST) ogłosiły otwarcie pierwszego konkursu na 

wspólne projekty badawcze w następujących obszarach: 

1. Engineering and technical fields, including mechanical engineering, instrumentation 

technology, power and electrical engineering, mining engineering, metallurgical 

engineering and technology; 

2. Energy science and technology, including the development of new energy, clean coal 

utilization, renewable energy utilization; 

3. Material science, including bio-materials, nano-materials; 

4. Environmental science and technology, including environmental protection 

engineering, water resource management; preventing pollution and deforestation; 

5. Food science and technology, including food processing technology and food safety; 

6. Medicine, including health and medical technology; medical technologies engineering 

including medical biotechnology, diagnostics and therapy civilization diseases, 

personalized medicine; new medicines; 

7. Information and communication technologies (ICT); 

8. Space research; 

9. Unmanned aerial vehicle technologies (UAV). 

Wnioski można składać do 5 marca 2018 r. 

http://www.nauka.gov.pl/komunikaty/otwarcie-pierwszego-konkursu-w-ramach-polsko-

chinskiej-wspolpracy-bilateralnej-2018.html 

 
D. INICJATYWA CORNET - OTWARCIE NABORU WNIOSKÓW W                            

25 KONKURSIE 

NCBR informuje o otwarciu naboru wniosków w ramach 25 międzynarodowego konkursu na 

projekty badawcze w ramach Inicjatywy CORNET. 

Zakres konkursu obejmuje badania na potrzeby konkretnych branż przemysłowych. Badania 

na potrzeby danej branży (ang. Collective Research) są badaniami przeprowadzanymi na 



użytek szerokiej grupy przedsiębiorstw, w szczególności mikro, małych i średnich (MŚP). Są 

inicjowane przez zrzeszenia branżowe przedsiębiorstw i często przeprowadzane przez 

wyspecjalizowane jednostki naukowe działające na rzecz konkretnego sektora 

przemysłowego. Obejmują głównie prace rozwojowe. 

Wnioski w konkursie składać można do 28 marca 2018 r. 

 
E. Harmonogram konkursów NCBiR na 2018  

http://www.ncbr.gov.pl/gfx/ncbir/userfiles/_public/fundusze_europejskie/inteligentny_rozwoj/harmon

ogram_naboru_wnioskow_poir_2018_ncbr.pdf 

 

 

III. FUNDACJA NAUKI POLSKIEJ 
 

Harmonogram konkursów FNP można znaleźć na stronie: 

https://www.fnp.org.pl/assets/Harmonogram-konkurs%C3%B3w-POIR_18.12.2017.pdf 

 

IV. HORYZONT 2020 

Aktualne konkursy (należy skopiować cały link): 

http://ec.europa.eu/research/participants/portal/desktop/en/opportunities/h2020/index.html#c,calls=level3/t/EU.1./0/1/1/default-

group&level4/t/EU.1.1./0/1/1/default-group&level4/t/EU.1.2./0/1/1/default-group&level4/t/EU.1.3./0/1/1/default-

group&level4/t/EU.1.4./0/1/1/default-group&level3/t/EU.2./0/1/1/default-group&level4/t/EU.2.1./0/1/1/default-

group&level5/t/EU.2.1.1./0/1/1/default-group&level5/t/EU.2.1.2./0/1/1/default-group&level5/t/EU.2.1.3./0/1/1/default-

group&level5/t/EU.2.1.4./0/1/1/default-group&level5/t/EU.2.1.5./0/1/1/default-group&level5/t/EU.2.1.6./0/1/1/default-

group&level4/t/EU.2.2./0/1/1/default-group&level4/t/EU.2.3./0/1/1/default-group&level3/t/EU.3./0/1/1/default-

group&level4/t/EU.3.1./0/1/1/default-group&level4/t/EU.3.2./0/1/1/default-group&level4/t/EU.3.3./0/1/1/default-

group&level4/t/EU.3.4./0/1/1/default-group&level4/t/EU.3.5./0/1/1/default-group&level4/t/EU.3.6./0/1/1/default-

group&level4/t/EU.3.7./0/1/1/default-group&level3/t/EU.4./0/1/1/default-group&level3/t/EU.5./0/1/1/default-

group&level3/t/EU.7./0/1/1/default-group&level2/t/Euratom/0/1/1/default-group&hasForthcomingTopics/t/true/1/1/0/default-

group&hasOpenTopics/t/true/1/1/0/default-group&allClosedTopics/t/true/0/1/0/default-group&+PublicationDateLong/asc 

 

http://www.kpk.gov.pl/?p=34356 

 

Informujemy, iż Komisja Europejska w roku 2017 opublikowała programy pracy w 
programie Horyzont 2020 na lata 2018-2020: 

https://ec.europa.eu/research/participants/portal/desktop/en/funding/reference_docs.html#h20

20-work-programmes-2018-20 



Nowa funkcja w Participant Portal: wyszukiwanie partnerów w każdym topicu: 

Participant Portal oferuje nową możliwość wyszukiwania ewentualnych partnerów 

zainteresowanych tym samym konkursem bezpośrednio w poszczególnych tematach 

konkursowych. 

https://www.kpk.gov.pl/?p=41390&znewsletter=10stycznia2018 

V. Działania MSCA: nowy konkurs na Innovative Training Networks 

12 października 2017 został ogłoszony nowy konkurs na Innowacyjne Sieci Szkoleniowe w 

ramach Działań Marii Skłodowskiej-Curie w programie Horyzont 2020. Konkurs adresowany 

jest do międzynarodowych konsorcjów zainteresowanych szkoleniem początkujących 

naukowców z całego świata, w tym doktorantów. Termin zamknięcia konkursu: 17 stycznia 
2018 r. 

 

VI. Działania MSCA RISE 

22 listopada 2017 r. Komisja Europejska otworzyła nabór wniosków w konkursie Marie 

Skłodowska-Curie Research and Innovative Staff Exchange. Budżet konkursu wynosi 80 mln 

euro. Do 21 marca 2017 r. międzynarodowe konsorcja mogą składać wnioski o finansowanie 

projektów badawczych opartych na międzynarodowej i międzysektorowej wymianie 

pracowników. 

VII. BIO-BASED INDUSTRIES JOINT UNDERTAKING OPUBLIKOWAŁO 
TEMATY KONKURSOWE NA 2018 ROK 

Wszystkich zainteresowanych składaniem wniosków w obszarze Biogospodarka, pragniemy 

poinformować, że inicjatywa Bio-based Industries Joint Undertaking (BBI JU) opublikowała 

Roczny Plan Pracy na 2018 rok , a w nim 21 tematów konkursowych z planowanym 

budżetem 115 milionów euro. 

Oficjalne otwarcie konkursu i rozpoczęcie naboru wniosków planowane jest na 11 kwietnia 
2018 roku. 

Międzynarodowy dzień informacyjny BBI JU Info Day 2018 połączony ze spotkaniem 

brokerskim odbędzie się 17 kwietnia 2018 roku w Brukseli. 

Bio-Based Industries Joint Undertaking to wspólne przedsięwzięcie Unii Europejskiej 

i europejskiego sektora przemysłowego reprezentowanego przez Bio-based Industries 

Consortium (BIC) w modelu partnerstwa publiczno-prywatnego. Partnerstwo działa w ramach 

programu finansowania badań naukowych i innowacji w Horyzont 2020 i dysponuje kwotą 

3,7 miliarda euro przeznaczoną na inwestycje w obszarze przemysłu opartego na materiałach 

pochodzenia biologicznego. 



http://www.kpk.gov.pl/?p=41399 

 

 

VIII. MINISTERSTWO ROLNICTWA I ROZWOJU WSI 

Brak nowych konkursów 

IX. MINISTERSTWO NAUKI I SZKOLNICTWA WYŻSZEGO 
 

1) Narodowa Agencja Wymiany Akademickiej (NAWA) właśnie oficjalnie rozpoczęła 

swoją działalność. Instytucja będzie działać na rzecz umiędzynarodowienia polskiej 

nauki poprzez wspieranie międzynarodowej współpracy naukowej i wymiany 

akademickiej. 

http://www.nauka.gov.pl/aktualnosci-ministerstwo/nawa-

wystartowala.html?utm_source=freshmail&utm_medium=email&utm_campaign=Biul

etyn_MNiSW_-_6_pazdziernika 

2) DZIEWIĄTY KONKURS W PROGRAMIE LIDER 

LIDER jest programem skierowanym do młodych naukowców. Jego celem jest 

poszerzenie kompetencji młodych naukowców w samodzielnym planowaniu prac 

badawczych oraz zarządzaniu własnym zespołem badawczym, podczas realizacji 

projektów badawczych, których wyniki mogą mieć zastosowanie praktyczne i 

posiadają potencjał wdrożeniowy. Maksymalna wysokość dofinansowania projektu 

wynosi 1,2 mln PLN. Kwota alokacji w konkursie to 60 mln PLN. 

Wnioski w konkursie przyjmowane są od 15 stycznia do 15 marca 2018 r. 

http://www.nauka.gov.pl/komunikaty/dziewiaty-konkurs-w-programie-lider.html 

 

 
3) Najciekawsze nadchodzące wydarzenia: 

16/01/2018 
„HORYZONT 2020 w Twoim komputerze -  

elektroniczne źródła informacji oraz bazy danych dla wnioskodawców 

i beneficjentów programu” 

RPK Lublin 

18/01/2018 Co nowego? ABC przygotowania wniosku: projekty badawczo-

innowacyjne i innowacyjne Euratom 

KPK Programów 

Badawczych UE; 

Warszawa 

18-20/01/2018 
5 th World Food Security, Packaging and Processing technology 

Conference and Expo.” 

http://jbrconferencegroup.com/conference19.html 

Kopenhaga, Dania 

 


